

ARBETARMAKT

Svensk sektion av F5I – Förbundet för Femte Internationalen

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 177 (09/04) - 040429

arbetarmakt.com

Innehåll

- Inför Första Maj
- Rapporter från ESF-mötet i Istanbul
- Uppsala Sociala Forum
- Internationella programmet nu på svenska
- Bokhandeln Radikal stängd på lördag

Inför Första Maj

Arbetarmakt uppmanar alla arbetare och socialister att delta i demonstrationerna på första maj - arbetarklassens egen högtidsdag. Genom massivt deltagande kan vi föra fram våra krav och sprida dem till allt fler. Vi kan också visa borgarna att det inte lönar sig att fundera på att avskaffa första maj som helgdag och ersätta den med den så kallade nationaldagen.

Delta i de demonstrationer som samlar radikala arbetare och ungdomar och där radikala och revolutionära krav kan föras fram utan förbud.

Vi vill särskilt uppmana till att använda första maj för att visa solidaritet med motståndet mot ockupationen av Irak och för palestiniernas sak mot Sharons allt hårdare förtryck.

Arbetarmakt och Revolution kommer dessutom att sprida information om vår kamrat Mario Bango i Slovakien - en ung rom som felaktigt dömts till 12 års fängelse för en ung nazists död. Just den dagen, första maj, blir Slovakien medlem i EU och vad är då lämpligare än att sprida information om hur romerna förtrycks i landet.

Rapporter från ESF-mötet i Istanbul

Europas Sociala Forum höll en förberedande församling i Istanbul den 16-18 april. Förbundet för Femte Internationalen var där för att ta strid för våra uppfattningar om hur ESF måste ut-vecklas för att inte själv dö i händerna på reformister och libe-raler från Attac. Vi återger två rapporter om mötet.

Av de flera hundra aktivister som deltog kom naturligt nog en stor del från Turkiet, Grekland, Ungern och Balkan. Detta faktum i sig rättfärdigade beslutet att hålla mötet i Istanbul, trots klagandet från en del västeuropéer om "avståndet" och kostnaden. Dessa deltagare gav mötet en högre grad av entusiasm för aktioner, solidaritet med de som kämpar mot imperialismen, stöd till statslösa nationers rätt och behovet att erkänna ungdomens roll i rörelsen.

Större delen av dialogen och nätverkandet med östeuropeiska aktivister fick emellertid äga rum utanför mötena. Detta återspeglade inte bara att dessa militanter inte är helt bekanta med ESF:s

märkliga sätt att fungera, utan också det faktum att beslutsprocessen helt enkelt är ogenomtränglig, där man nästan aldrig presenterar tydliga och skrivna förslag, som sprids i förväg, och som kategoriskt vägrar att strukturera debatterna mellan förespråkare och motståndare. Allt detta döljer de privilegier som åtnjuts av de större västeuropeiska organisationerna (franska och italienska fackföreningar, Attac, Internationella Socialistiska Tendensen dold under fasaden av Globalise Resistance och Fjärde Internationalen).

Trots det fortsatta demokratiska underskottet togs verkliga steg framåt i Istanbul. Det beslutades att ESF:s dagordning ska fokuseras på fem axlar eller teman: Krig och fred, Medborgarskap och demokrati, Nyliberal politik och kampen mot den, Miljö och hållbart samhälle, Rasism, diskriminering och identitet.

Alla möten - från stora plenarsessioner till självorganiserade seminarier och workshops - kommer att grupperas under dessa "axlar" för att försöka uppmuntra nätverkande och samarbete för aktioner. Ett stort antal delegater höll med F5I-förslagen om att deltagande församlingar, seminarier och workshops ska kunna lägga förslag beträffande aktioner och politik till slutdeklarationen från de sociala rörelsernas församling.

Beslut fattades om procedurerna för organisering av seminarier. Detta är nödvändigt eftersom uppskattningsvis 1 000 förslag måste reduceras till cirka 200 faktiska möten. Framgångsrika förslag kommer att behöva åtminstone två organisationer från olika länder. Ju flera som står bakom, desto starkare blir förslaget. Organisationer kan redan nu börja lämna förslag om möten.

Tidsplanen för ESF bestämdes också. Öppnandet kommer att äga rum på torsdag kväll och själva ESF börjar på fredagen. ESF kommer att vara koncentrerat till en plats - Alexandra Palace i norra London, men med en del ytterligare lokaliteter i centrala London (London University). Framsteg har gjorts när det gäller att hitta billig eller gratis inkvartering för de cirka 20 000 som beräknas komma. Representanter för Londons borgmästare hoppades kunna ordna subventionerade priser inom kollektivtrafiken. En demonstration planeras på söndag eftermiddag.

Förslag som stöddes av Revolution och 14 andra ungdomsgrupper (inklusive Scottish Socialist Youth och baskiska SEGI) slog an en sträng hos unga turkiska och kurdiska delegater som vill fördjupa rörelsens politiska arbete och uppmuntra ungdomars självorganisering. Ett språkrör för Revolution föreslog behovet av ett utrymme för ungdomar och utsattes för den vanliga behandlingen: tystnad och senare "ingen konsensus! Veto".

Det är inte att undra på att mötet, med undantag av turkar och östeuropéer, till största delen utgjordes av äldre militanter, dvs. det var inte alls representativt för den antikapitalistiska rörelsen. Revolution och F5I är beslutna att se till att denna konservativa gerontokrati utmanas och besegras under månaderna framöver och vid ESF.

De högerliberala journalister, NGO-företrädare och byråkrater från arbetarrörelsen som drivit fram restriktioner inom rörelsen för att hindra en radikaliserings utövar i hög grad sitt inflytande genom ledande företrädare för Fjärde Internationalen, IST och brittiska Socialist Action.

Detta stod klart när Hermann Dworczak och Hugo Braun från de sociala forumen i Österrike och Tyskland båda påpekade att de aktionsdagar som utlysts mot nedskärningar (2-3 april) inte tagits på allvar utanför Tyskland. De föreslog också att en speciell arbetsgrupp tillsätts för att förbereda de sociala rörelsernas församling och utvärdera resultatet av den föregående deklarationen.

Vi välkomnade varmt dessa förslag och kom överens om att arbeta i denna nya arbetsgrupp. Vi föreslog att vi ska börja arbeta med slutdeklarationen, och vi presenterade också vårt eget förslag. Andra kan antingen göra tillägg eller skriva sina egna alternativ, men genom att göra deklarationen till en del av en demokratisk process kan den bli bättre, mer radikal och ett levande aktionsprogram för rörelsen.

Arbetsgruppen måste vara öppen och transparent. Den bör publicera sitt arbete på nätet och eftersträva synpunkter från exempelvis fackföreningar. Om förslaget till deklaration publiceras i

programmet för ESF, kan deltagarna lättare påverka och förbättra slutdeklarationen. En samordningsgrupp kan gå igenom förslagen och se till att okontroversiella förslag skrivs ihop och därmed spara tid för debatt - och omröstning - om ståndpunkter som inte delas av alla.

Vi känner oss mycket uppmuntrade av att det växt fram en flygel inom ESF som vill omvandla ESF till något mer än en pratförsamling, en internationell organisation som beslutar om gemensam politik och tar initiativ för verkliga aktioner; kort sagt, tar verkliga steg mot att bygga en ny international. Ja, vi säger rakt ut att vi vill att slutresultatet ska bli grundandet av ett antikapitalistiskt världsparti för social revolution, Femte Internationalen.

Andra har alldeles tydligt inte ett sådant perspektiv men vill att rörelsen ska bli mer effektiv. Så länge vi alla förbinder oss att delta i demokratiska arbetsformer behöver detta inte förhindra att vi arbetar tillsammans under de kommande månaderna.

Förberedelsemötet i Berlin inleds den 17 juni med en arbetsgrupp om program och pågår till den 19 juni.

Workers Power Global, London

Inför ESF i London hölls det under helgen 16-18 april 2004 ett stort planeringsmöte i Istanbul. Två unga kamrater från Revolution åkte ned med fyra engelska kamrater för att kämpa för att ESF i London blir ett mer radikalt forum än det varit tidigare år.

Vi anser att ESF är intressant eftersom det representerar en ny politisk rörelse som växer fram över världen. Det är det faktumet att tiotusentals radikala ungdomar och arbetare åker till forumen med förhoppningen att ESF är ett alternativ till dagens makthavare som gör ESF till en verkligt viktig mobilisering för den antikapitalistiska rörelsen.

Tyvärr är det så att de grupper som har mest resurser och fått mest uppmärksamhet i media har fått en ledarroll i forumen. Trots att de inte förstår att ESF är mer än en diskussionsklubb för Europas intellektuella, trots att de inte förstår ESF:s materiella väsen, så har de haft möjligheten att utnämna sig som rörelsens representanter.

Med detta har ESF-rörelsen redan trubbats av. På ESF i Paris togs inga beslut om gemensamma militanta massaktioner mot nyliberalismen trots att styrkan och bredden i rörelsen skulle ge dessa en enorm kraft.

Vi menar att dessa liberala, reformistiska och centristiska grupper formar en byråkrati i rörelsen som kväver den med sina metoder. Exempelvis så används konsensusmetoden (att det skall vara så gott som eniga möten som fattar beslut) istället för demokratiska omröstningar. Detta innebär att det är extremt svårt att få igenom riktlinjer och förslag för alla som inte sätter dagordningen. Liknande metoder finns i massor, exempelvis var podierna på Istanbul-mötet extremt byråkratiska och försökte hela tiden svänga diskussionerna ifrån det väsentliga. Exempelvis så ville man inte att talarna skulle ställa sig i kö utan att podiet istället skulle välja ut vilka som fick tala.

Därför organiserar World Revolution och Förbundet för Femte Internationalen (F5I, den internationella organisation Arbetarmakt är ansluten till) en opposition inom rörelsen. Vi menar att den antikapitalistiska rörelsen och ESF måste omformas till ett kämpande organ (en femte international) för de massor det representerar, annars kommer det att tappa sin potential.

För att knyta an till detta mål åkte vi till Istanbul för att kämpa för att vinna stöd för denna kamp men också de småfrågor som gör att det blir svårare för byråkratin att kväsa och kontrollera rörelsen. Därför har vi under en längre tid rest förslaget att det på ESF i London skall finnas ett utrymme bara för ungdomar. Ungdomar är en förtryckt grupp i samhället som står i spetsen för den antikapitalistiska rörelsens aktioner och demonstrationer, ändå har de minimalt inflytande över ESF-rörelsen. I linje med att vi vill skapa en ungdomsinternational, en internationell organisation där ungdomar själva kan organisera kamp och lära sig av sina egna misstag.

Därför kämpar vi för ett ungdomsutrymme på ESF i London. Detta har vi tidigare rest och fått sura

reaktioner från grupper som Fjärde Internationalen (en centristisk grupp, en grupp som vacklar mellan revolutionär och reformistisk politik) och Attac. Dessa grupper känner sig givetvis hotade av att utrymmen skapas som de inte har politisk kontroll över.

Vi reste återigen frågan men fick det inte att gå till omröstning eller liknande. Istället togs det ingen tid från den otydliga dagordningen att diskutera detta. Dock gjorde vi ändå framsteg i frågan, vi fick massor av stöd från gräsrotsaktivister som var på mötet, och vi avslöjade hur litet intresset är bland ledarna att släppa fram ungdomarna i rörelsen. Vi kommer att organisera ett stormöte för ungdomsorganisationer i London - oavsett vad ledarskapet tycker om det.

Annars präglades mötet av väldigt mycket organisatoriska hårklyverier. Dock var en intressant diskussion huruvida man skulle förhålla sig till fackföreningarna i England. De engelska fackföreningarna ogillade tydligen till och med den urvattnade plattform som antogs av ett stormöte i ESF i Paris hösten 2003, och kräver att forumet i London skall vara ännu mer uddlöst för att de skall bidra med pengar och stöd. Givetvis är det ett problem att det kostar mycket att organisera ett ESF, men detta krav från en fackföreningsbyråkrati med liten respekt hos sina medlemmar är skamlöst - att ens diskutera att kapa huvudet på den antikapitalistiska rörelsen, att ta bort dess radikala teori, för att lösa ett ekonomiskt problem är kontraproduktivt. Istället borde rörelsen satsa allt på att mobilisera så stora massor att fackföreningarna måste haka på, radikal teori eller ej.

Vi försökte även få igenom en deklaration som stödjer det antiimperialistiska motståndet i Irak och Palestina. Trots att vi rev ned stora applåder och vann en majoritet på det mötet så gick inte deklarationen igenom - på grund av konsensusmetoden! Även om detta var synd så var det dock mycket stärkande för oss, eftersom vi med rätta framstod som den revolutionära oppositionen.

Tyvärr så alienerades förmodligen många turkars inställning till ESF, eftersom de byråkratiska podiesittarna ofta snäste av relevanta diskussioner och styrde in mötena på ett sätt som var främmande för många turkiska aktivister. Vårt goda oppositionella jobb, samt andra kritiska röster (en österrikare fick högljudda ovationer när han krävde att rörelsen tar upp kampen mot kapitalismen på allvar), gjorde dock att de ledande grupperna som styr ESF verkligen avslöjade sig. Förhoppningsvis var det inte självklart för alla besökare att ledarskapet är detsamma som ESF.

Slutligen kan det sägas att det var mycket givande att åka på Istanbulmötet. Vi knöt massor av kontakter och diskuterade konstant med aktivister och utbytte erfarenheter. Trots alla strider så kommer ESF i London att bli högtintressant.

Olle

Uppsala Sociala Forum

Under maj organiseras sociala forum på olika platser i Sverige. Arbetarmakt och ungdomsorganisationen Revolution har valt att prioritera Uppsala Sociala Forum. Tillsammans anordnar vi där två möten. Alla möten äger rum i Linnéskolan (Västra Strandgatan 11). Hela programmet finns på www.fredskontakt-uppsala.net/usf. Våra två möten äger rum på följande tid och plats i Linnéskolan:

Lördag 8 maj, 10.45 - 12.30, Sal 3

Krig och motstånd

Talare: Eduardo Montero och Johan Andersson

Arrangör: Arbetarmakt

Inledning och efterföljande diskussion.

Söndag 9 maj, 10.00-10.30, Sal 4

Förtrycket mot romerna och kampen för frigivning av Mario Bango

Talare: Gunnar Westin

Arrangör: Revolution

Diskussion kring samhällets rasism mot romerna i Östeuropa och hur enskilda romer behandlas i ett rasistiskt rättssystem.

Inledning och efterföljande diskussion.

Internationella programmet nu på svenska

Förbundet för Femte Internationalen antog ett nytt program i april 2003. Det finns nu i svensk översättning på vår hemsida och kommer inom kort även att finnas i tryckt form.

Bokhandeln Radikal stängd på lördag

Bokhandeln Radikal är stängd på första maj men har öppett igen lördag den 8 maj. Se www.radikal.se för vägbeskrivning.